
Městský úřad Hlinsko 

odbor životního prostředí 

Adámkova třída 554 

539 01 Hlinsko 

 

 

 

ŽÁDOST O JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO (JES) 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen „JES“), ve 
znění pozdějších předpisů  

Stavebník (investor) 
  fyzická osoba   

Jméno a příjmení ………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………….……….. 
Datum narození…………………………………………………………………………………………………... 
Místo trvalého pobytu …………………………………………………………………………………………… 
Adresa pro doručování není-li shodná s místem trvalého pobytu ………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
ID datové schránky, telefon, e-mail ………………………………………………………………………….... 
 

  právnická osoba nebo fyzická podnikající osoba 

Název nebo obchodní firma……………………………………………………………………………………… 
IČO ………………………………………………………………………………………………………………… 
Adresa sídla ………………………………………………………………………………………………………. 
Osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby …………………………………………..……………… 

ID datové schránky, telefon, e-mail ……………………………………………………………………..……… 

 

Stavebník (investor) žádá 
 samostatně 
 je zastoupen (na základě plné moci – nutno doložit):  

Jméno a příjmení/název nebo obchodní firma………………………. .………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
Místo trvalého pobytu/adresa sídla……………………………………………………………………….….…. 
IČO ……………………………………………………………………………………………………….…..……. 
ID datové schránky, telefon, e-mail …………………………………………………………………..…….….. 

 

Základní údaje o záměru 
Název dokumentace:  
.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

 
Stručný popis záměru:  
 ............................................................................................................................................................. 
 ............................................................................................................................................................. 
 ............................................................................................................................................................. 

Místo stavby, dotčené pozemky: 

katastrální území 
parcelní 

číslo 
druh pozemku 

podle KN 
výměra 

    

    

    

    

    

Dotčené pozemky jsou uvedeny v samostatné příloze, která je součástí žádosti    ANO - NE 



Projektová dokumentace: 
Označení zpracovatele, odpovědného projektanta, číslo autorizace, datum zpracování, označení změny či revize:  
 
...................................................................................................................................................... 
 
……............................................................................................................................................... 
 
……............................................................................................................................................... 
 
 
Účel žádosti o vydání závazného stanoviska 
(identifikace následného/následných řízení podle § 1 ZJES) 
 
 
……………………..………………………………………………………………………………………. 
 

K žádosti je přiloženo: 

  Dokumentace pro povolení záměru (dle vyhlášky č. 131/2024 Sb.), opatřená autorizovaným razítkem a   
podpisem 
  Plná moc v případě zastupování žadatele 
  Náležitosti stanovené z. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a prováděcích předpisů 
  Náležitosti stanovené z. č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu a prováděcích 

      předpisů 
  Náležitosti stanovené z. č. 289/1995 Sb., lesní zákon a prováděcích předpisů 
  Náležitosti stanovené z. č.  541/2020 Sb., o odpadech a prováděcích předpisů 
  Náležitosti stanovené z. č.  254/2001 Sb., vodní zákon a prováděcích předpisů 
 Jiné - uveďte:  

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Rozsah žádosti o vydání závazného stanoviska 

(Výčet jednotlivých správních úkonů dle přílohy č. 1 metodického pokynu, namísto nichž žadatel žádá o vydání 
jednotného environmentálního stanoviska a rozsah, v jakém by měly být vydány) 

ZÁKON O ODPADECH (541/2020 Sb.) 
 Stanovisko k terénním úpravám a odstranění stavby (§ 146 odst. 3 písm. a) 

 Vyjádření k nakládání s odpady ke změně dokončené stavby (§146 odst. 3 písm. b) 

 Vyjádření ke zřízení zařízení určeného pro nakládání s odpady (§ 146 odst. 3 písm. c) 

 

ZÁKON O OCHRANĚ PŘÍRODY A KRAJINY (114/1992 Sb.) 
 Povolení ke kácení dřevin (§ 8 odst. 1)  

 Zásah do významného krajinného prvku (§ 4 odst. 2) 

 Zabránění úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů (§ 5 odst. 3) 

 Odchylný postup při ochraně volně žijících ptáků (§ 5b odst. 1) 

 Zásah do krajinného rázu (§ 12 odst. 2) 

 Souhlas k činnostem v ochranném pásmu památného stromu (§ 46 odst. 3) 

 Souhlas se zřízením nebo zrušením účelových komunikací, stezek a pěšin (§ 63 odst. 1) 

 Zabránění úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů (§ 5 odst. 3) 

 

LESNÍ ZÁKON (289/1995 Sb.)  
 Souhlas s dělením lesních pozemků (§ 12 odst. 3) 

 Souhlas s dotčením pozemků určených k plnění funkcí lesa a/nebo s dotčením pozemků do vzdálenosti 30 m od 
okraje lesa (§ 14 odst. 2) 

  Odnětí pozemků z PUPFL (§ 16) 



 
ZÁKON O OCHRANĚ ZPF (334/1992 Sb.)  

 Souhlas s odnětím půdy ze ZPF (§ 9) 

 Souhlas ke změně trvalého travního porostu na ornou půdu (§ 2) 

 Souhlas k realizaci záměru agrovoltaické výrobny elektřiny (§ 8a odst.2)  

 Souhlas k realizaci rybníků s chovem ryb nebo vodní drůbeže nebo opatření potřebných k zajišťování zemědělské 
výroby (§ 8b odst.1) 

  

VODNÍ ZÁKON (254/2001 Sb.) 
 Souhlas ke stavbám a činnostem, k nimž není třeba povolení podle vodního zákona (§ 17 odst. 1) 

 Závazné stanovisko k řízením vedeným podle zákona o ochraně přírody a krajiny, horního zákona nebo zákona 
o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě a při povolování záměru podle stavebního zákona (§ 
104 odst. 3) 

 

……………………..………………………………………………………………………………………. 

Náležitosti žádosti o závazné stanovisko dle jednotlivých složkových předpisů (viz příloha č. 1) 

 
 
 
 

V …………………………………..  dne ……………………………………….... 
 
 
 
      ……………………………………………. 
 podpis žadatele nebo jeho zástupce 
 
 
 
 
 
 
Podání lze učinit: datovou schránkou - k4hby3r 
     e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem na adresu: e-podatelna@hlinsko.cz 
     listinnou formou (např. doručené prostřednictvím pošty nebo osobně na podatelnu úřadu) 
 
 
Podání bez uznávaného elektronického podpisu, které není v zákonné pětidenní lhůtě potvrzeno nebo doplněno řádným 
způsobem (§ 37 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád), není podáním ve smyslu správního řádu a nemá žádné procesní 
účinky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 - Náležitosti žádosti o závazné stanovisko dle jednotlivých složkových předpisů 

1) ZÁKON O ODPADECH (541/2020 Sb.) 
a) Stanovisko k terénním úpravám a odstranění stavby (§ 146 odst. 3 písm. a) 

+ Přehled odpadů (katalogové číslo odpadu a název odpadu dle vyhl. č. 8/2021 Sb., o Katalogu    odpadů,   
kategorii odpadu (O, N, O/N), vedlejších produktů, stavebních výrobků, které přestaly být odpadem 
stavebních výrobků určených k opětovnému použití, předpokládané množství a způsob nakládání s nimi. 

b) Vyjádření k nakládání s odpady ke změně dokončené stavby (§146 odst. 3 písm. b) 

+ Přehled odpadů (katalogové číslo odpadu a název odpadu dle vyhl. č. 8/2021 Sb., o Katalogu    odpadů,   
kategorii odpadu (O, N, O/N), vedlejších produktů, stavebních výrobků, které přestaly být odpadem 
stavebních výrobků určených k opětovnému použití, předpokládané množství a způsob nakládání s nimi. 

c) Vyjádření ke zřízení zařízení určeného pro nakládání s odpady (§ 146 odst. 3 písm. c) 

+ žádné zvláštní náležitosti 

2) ZÁKON O OCHRANĚ PŘÍRODY A KRAJINY (114/1992 Sb.) 
+ náležitosti podle ust. §83a zákona č. 114/1992 Sb  

a) Povolení ke kácení dřevin (§ 8 odst. 1) 

+ je třeba přiložit náležitosti žádosti o povolení kácení dřevin uvedené v § 4 vyhlášky 189/2013 Sb. o                     
ochraně dřevin a povolování jejich kácení.  

b) Zásah do významného krajinného prvku (§ 4 odst. 2) 

c) Zabránění úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů (§ 5 odst. 3) 

d) Odchylný postup při ochraně volně žijících ptáků (§ 5b odst. 1) 

e) Zásah do krajinného rázu (§ 12 odst. 2)  

f) Souhlas k činnostem v ochranném pásmu památného stromu (§ 46 odst. 3) 

g) Souhlas se zřízením nebo zrušením účelových komunikací, stezek a pěšin (§ 63 odst. 1) 

3) LESNÍ ZÁKON (289/1995 Sb.)        
a) Souhlas s dělením lesních pozemků (§ 12 odst. 3)     

+ je třeba přiložit geometrický plán 

b) Souhlas s dotčením pozemků určených k plnění funkcí lesa a/nebo s dotčením pozemků do    vzdálenosti 
30 m od okraje lesa (§ 14 odst. 2) 

POZN.:  Z dokumentace záměru musí být zřejmá vzdálenost záměru od lesa - od všech pozemků určených 
k plnění funkcí lesa nacházejících se ve vzdálenosti 30 m od záměru. 
 
c) Odnětí pozemků z PUPFL (§ 16)       

+ je třeba přiložit náležitosti žádosti dle vyhlášky č. 77/1996 Sb.  o náležitostech žádosti o odnětí nebo 
omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa 
 

4) ZÁKON O OCHRANĚ ZPF (334/1992 Sb.)       
a) Souhlas s odnětím půdy ze ZPF (§ 9)  

+ je třeba přiložit náležitosti žádosti o udělení souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze ZPF, včetně příloh 
podle ustanovení § 9 odst. 6 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF 

b) Souhlas ke změně trvalého travního porostu na ornou půdu (§ 2) 
+ žádné zvláštní náležitosti 

c) Souhlas k realizaci záměru agrovoltaické výrobny elektřiny (§ 8a odst.2)   
+ přiložit náležitosti žádosti o souhlas se záměrem agrovoltaické výrobny elektřiny podle ustanovení § 8a odst. 
3 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF 

d) Souhlas k realizaci rybníků s chovem ryb nebo vodní drůbeže nebo opatření potřebných k zajišťování 
zemědělské výroby (§ 8b odst.1)      
+ přiložit náležitosti žádosti o souhlas se záměrem realizace rybníků s chovem ryb nebo vodní drůbeže nebo 
opatření k zajišťování zemědělské výroby podle ustanovení § 8b odst. 2 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
ZPF 
 

5) VODNÍ ZÁKON (254/2001 Sb.)  
a) Souhlas ke stavbám a činnostem, k nimž není třeba povolení podle vodního zákona (§ 17 odst. 1) 

+ Odborné posouzení vlivu záměru na odtokové poměry, pokud jím mohou být dotčeny 
+ Stanovisko správce povodí 



+ Vyjádření příslušného správce vodního toku, pokud má být záměrem dotčen vodní tok 
 

b) Závazné stanovisko k řízením vedeným podle zákona o ochraně přírody a krajiny, horního zákona nebo 
zákona o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě a při povolování záměru podle stavebního 
zákona (§ 104 odst. 3) 
+ Odborné posouzení vlivu záměru na odtokové poměry, pokud jím mohou být dotčeny 
+ Stanovisko správce povodí 
+ Vyjádření příslušného správce vodního toku, pokud má být záměrem dotčen vodní tok 
 

 


